1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       19.01.2023 года
№          54

город Крымск
Об утверждении порядка заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования Крымский район и порядка осуществления мониторинга исполнения условий соглашения о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования Крымский район и условий реализации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено такое соглашение, в том числе этапов реализации инвестиционного проекта
В соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 1 апреля     2020 года № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2022 года № 1602 «О соглашениях о защите и поощрении капиталовложений», на основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 ноября 2022 года № 796 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений, стороной которых не является Российская Федерация, изменения и прекращения действия таких соглашений, особенностей раскрытия информации о бенефициарных владельцах организации, реализующей проект, и Порядка осуществления мониторинга исполнения условий соглашения о защите и поощрении капиталовложений и условий реализации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено такое соглашение, в том числе этапов реализации инвестиционного проекта», а также на основании решения Совета муниципального образования Крымский район от 16 августа 2023 года № 345 «О структуре администрации муниципального образования Крымский район»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1) Порядок заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования   Крымский район (приложение № 1);
2) Порядок осуществления мониторинга исполнения условий соглашения о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования Крымский район и условий реализации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено такое соглашение, в том числе этапов реализации инвестиционного проекта (приложение № 2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Крымский район от 19 января 2023 года № 54 «Об утверждении порядка заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования Крымский район и порядка осуществления мониторинга исполнения условий соглашения о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования Крымский район и условий реализации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено такое соглашение, в том числе этапов реализации инвестиционного проекта».
3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район           Е.Е.Христофорову.

5. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Крымский район                                                                                      С.Д.Казанжи